
EL INFRASCRITO ALCALDE    MUNICIPAL. 
 
CERTIFICA: Que en el libro de Actas y acuerdos Municipales que esta Alcaldía lleva 

en el corriente año, se encuentra el ACTA NUMERO VEINTINUEVE  de la Sesión 

Ordinaria y está asentado el acuerdo a las Nueve  horas  del día Diecinueve de 

Noviembre del año Dos Mil Dieciocho que dice: NUMERO UNO: Vista la nota 

enviada por el Lic. David Alexander Ventura Amaya, que dice: por medio de la 

presente les comunico que el día tres de diciembre, se vence el plazo otorgado por 

el juez del juzgado ambiental de la Ciudad de San Miguel, para darle cumplimiento 

a las medidas cautelares ordenadas y que son de obligatorio cumplimiento para el 

Alcalde y miembros del Concejo Municipal; en atención a lo anterior es obligación 

de cada una de las unidades mencionadas, cumplir con tareas ordenadas en el plan 

de saneamiento ambiental aprobado por el Concejo Municipal, y para darle 

cumplimiento a dicho plan le informo que deben remitir a la Unidad Jurídica a más 

Tardar el día Veintiséis de Noviembre del corriente año, los informes que justifiquen 

el cumplimiento de cada una de las tareas encomendadas a cada unidad, para la 

cual deberán presentar tres ejemplares de dicho informe acompañado de la 

evidencia documental que compruebe que se han realizado las tareas detalladas en 

el plan de saneamiento ambiental, El Concejo Municipal en uso de sus facultades 

legales por Unanimidad ACUERDA: Trasladar a la Unidad de medio ambiente, la 

presente petición, para su debido cumplimiento. COMUNIQUESE R.E.L.AGUILAR-

--M.R.R.ALVAREZ—E.E.J. VENTURA---E.N.S. RIOS--- --- R.A.V. FUENTES--- ---

M.E.G. ALFARO--- G.A,B.SORTO- J.N.U. ROQUE--- C.E.R.REYES --- K.A.V-DE 

VENTURA ---R.A.V.VENTURA —C.A.FLORES. Henríquez. Srio Municipal    

”””””””””””””””RUBRICADAS””””””””””” Es conforme con su original con el cual se 

confronto debidamente y para  los efectos legales consiguientes se expide la 

presente en la Alcaldía Municipal de Santa  Rosa de Lima, 29 de   Noviembre del 

año dos mil  Dieciocho. 

  

F._________________________                     F._____________________________                                                                                                                            
Ronny Eduardo Lazo Aguilar                                              Efraín Henríquez Flores                   

 Alcalde Municipal                                                          Secretario Municipal 



 

EL INFRASCRITO ALCALDE    MUNICIPAL. 
 
CERTIFICA: Que en el libro de Actas y acuerdos Municipales que esta Alcaldía lleva 
en el corriente año, se encuentra el ACTA NUMERO VEINTINUEVE  de la Sesión 
Ordinaria y está asentado el acuerdo a las Nueve  horas  del día Diecinueve de 
Noviembre del año Dos Mil Dieciocho que dice: NUMERO DOS: Vista la nota, que 
remite el señor Síndico Municipal, Dr. Milton Rolando Reyes Álvarez que dice: por 
medio de la presente me dirijo a ustedes estimados miembros, para manifestar lo 
siguiente: 

 Actualización de los Registros Contables a la fecha. 

Como es del conocimiento de cada uno de todos nosotros esta unidad 

desempeña un gran labor, y la información que se genera es de suma 

importancia para la toma de decisiones de esta institución, es por ello insto a 

que se giren instrucciones al personal de esta área para que nos ayuden en 

agilizar la actualización de todos los hechos económicos que presentan 

retraso en el sistema. Y al momento de tener esta información  disponible 

podremos iniciar un proceso financiero 

 

 Solicitar Préstamo para el: 

 

 Deuda de pago de Dietas a miembros del Concejo Municipal periodo 

01 de mayo al 30 de abril 2018 

 Deuda de pago de salarios a Empleados Municipales al 30 de abril 

2018 

 Pago de Cotizaciones pendientes de pago 

Iniciar gestiones para accesar a un préstamo o refinanciamiento financiero con la 

banca y de esta forma tratar de solventar la situación crítica que enfrentamos como 

administración en cuanto al pago de salarios, dietas y el pago de las cotizaciones. 

 Actualizar Mora Tributaria 

Girar instrucciones al departamento respectivo para que actualice de forma 

manual el detalle de la Mora Tributaria, y para cuando se adquiera el sistema 

dicha información este actualizada y lista para ser ingresada al Sistema de 

Catastro. Y así podremos realizar gestiones de cobro para generar superávit 

financiero. 

 

El Concejo Municipal, en uso de sus facultades legales, por unanimidad ACUERDA: 

Girar Instrucciones a las Unidades de la UACI, y Tesorería, para que agilicen y 

remitan la documentación oportuna al Departamento de Contabilidad 

COMUNIQUESE R.E.L.AGUILAR---M.R.R.ALVAREZ—E.E.J. VENTURA---E.N.S. 



RIOS--- --- R.A.V. FUENTES--- ---M.E.G. ALFARO--- G.A,B.SORTO- J.N.U. 

ROQUE--- C.E.R.REYES --- K.A.V-DE VENTURA ---R.A.V.VENTURA —

C.A.FLORES. Henríquez. Srio Municipal    ”””””””””””””””RUBRICADAS””””””””””” Es 

conforme con su original con el cual se confronto debidamente y para  los efectos 

legales consiguientes se expide la presente en la Alcaldía Municipal de Santa  Rosa 

de Lima, 29 de  Noviembre del año dos mil  Dieciocho. 

  

F._________________________                     F._____________________________                                                                                                                            
Ronny Eduardo Lazo Aguilar                                              Efraín Henríquez Flores                   

 Alcalde Municipal                                                          Secretario Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



EL INFRASCRITO ALCALDE    MUNICIPAL. 
 
CERTIFICA: Que en el libro de Actas y acuerdos Municipales que esta Alcaldía lleva 
en el corriente año, se encuentra el ACTA NUMERO VEINTINUEVE  de la Sesión 
Ordinaria y está asentado el acuerdo a las Nueve  horas  del día Diecinueve de 
Noviembre del año Dos Mil Dieciocho que dice: NUMERO TRES: Vista la mima 
nota, que remite el señor Síndico Municipal, Dr. Milton Rolando Reyes Álvarez en el 
Tercero párrafo dice: Actualizar Mora Tributaria 
Girar instrucciones al departamento respectivo para que actualice de forma manual 

el detalle de la Mora Tributaria, y para cuando se adquiera el sistema dicha 

información este actualizada y lista para ser ingresada al Sistema de Catastro. Y así 

podremos realizar gestiones de cobro para generar superávit financiero. El Concejo 

Municipal, en uso de sus facultades legales por unanimidad ACUERDA: Girar 

instrucciones al Departamento de Cuentas Corrientes, para que actualice la mora 

tributaria, y en un término de 15 días la presente al Concejo Municipal. 

COMUNIQUESE R.E.L.AGUILAR---M.R.R.ALVAREZ—E.E.J. VENTURA---E.N.S. 

RIOS--- --- R.A.V. FUENTES--- ---M.E.G. ALFARO--- G.A,B.SORTO- J.N.U. 

ROQUE--- C.E.R.REYES --- K.A.V-DE VENTURA ---R.A.V.VENTURA —

C.A.FLORES. Henríquez. Srio Municipal    ”””””””””””””””RUBRICADAS””””””””””” Es 

conforme con su original con el cual se confronto debidamente y para  los efectos 

legales consiguientes se expide la presente en la Alcaldía Municipal de Santa  Rosa 

de Lima, 29 de   Noviembre del año dos mil  Dieciocho. 

  

F._________________________                     F._____________________________                                                                                                                            
Ronny Eduardo Lazo Aguilar                                              Efraín Henríquez Flores                   

 Alcalde Municipal                                                          Secretario Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



EL INFRASCRITO ALCALDE    MUNICIPAL. 
 
CERTIFICA: Que en el libro de Actas y acuerdos Municipales que esta Alcaldía lleva 

en el corriente año, se encuentra el ACTA NUMERO VEINTINUEVE  de la Sesión 

Ordinaria y está asentado el acuerdo a las Nueve  horas  del día Diecinueve de 

Noviembre del año Dos Mil Dieciocho que dice: NUMERO CUATRO: Vista la nota 

que remite el señor Síndico Municipal Dr. Milton Rolando Reyes Álvarez,  que dice: 

informarle a ustedes que es necesario hacer una solicitud dirigida a: la policía 

Nacional Civil, Sección Seguridad Privada para la autorización del funcionamiento 

de Cuerpo de Agentes Municipales (CAM) ya que es necesario tener una credencial 

para poder ejercer libremente la labor de los Agentes Municipales que trabajan para 

esta Alcaldía, y darle el debido cumplimiento a las leyes que nos rigen, así mismo 

agilizaremos tramites que son necesarios para dichas actividades. Además solicito 

se realice un acuerdo Municipal en el cual se me autorice para realizar gestiones 

ante la Policía Nacional Civil, para la respectiva autorización del funcionamiento de 

Agentes Municipales (CAM). El Concejo Municipal en uso de sus facultades legales, 

por unanimidad ACUERDA: Comisionar  al señor Síndico Municipal, Dr. Milton 

Rolando Reyes Álvarez para que solicite la autorización del funcionamiento de los 

agentes del CAM COMUNIQUESE R.E.L.AGUILAR---M.R.R.ALVAREZ—E.E.J. 

VENTURA---E.N.S. RIOS--- --- R.A.V. FUENTES--- ---M.E.G. ALFARO--- 

G.A,B.SORTO- J.N.U. ROQUE--- C.E.R.REYES --- K.A.V-DE VENTURA ---

R.A.V.VENTURA —C.A.FLORES. Henríquez. Srio Municipal    

”””””””””””””””RUBRICADAS””””””””””” Es conforme con su original con el cual se 

confronto debidamente y para  los efectos legales consiguientes se expide la 

presente en la Alcaldía Municipal de Santa  Rosa de Lima, 29 de  Noviembre del 

año dos mil  Dieciocho. 

  

F._________________________                     F._____________________________                                                                                                                            
Ronny Eduardo Lazo Aguilar                                              Efraín Henríquez Flores                   

 Alcalde Municipal                                                          Secretario Municipal 
 

 

 



EL INFRASCRITO ALCALDE    MUNICIPAL. 
 
CERTIFICA: Que en el libro de Actas y acuerdos Municipales que esta Alcaldía lleva 

en el corriente año, se encuentra el ACTA NUMERO VEINTINUEVE  de la Sesión 

Ordinaria y está asentado el acuerdo a las Nueve  horas  del día Diecinueve de 

Noviembre del año Dos Mil Dieciocho que dice: NUMERO CINCO: El Concejo 

Municipal, en uso de sus facultades legales por unanimidad ACUERDA: Aprobar el 

perfil para 62  torneos de futbol de este municipio. COMUNIQUESE 

R.E.L.AGUILAR---M.R.R.ALVAREZ—E.E.J. VENTURA---E.N.S. RIOS--- --- R.A.V. 

FUENTES--- ---M.E.G. ALFARO--- G.A,B.SORTO- J.N.U. ROQUE--- C.E.R.REYES 

--- K.A.V-DE VENTURA ---R.A.V.VENTURA —C.A.FLORES. Henríquez. Srio 

Municipal    ”””””””””””””””RUBRICADAS””””””””””” Es conforme con su original con el 

cual se confronto debidamente y para  los efectos legales consiguientes se expide 

la presente en la Alcaldía Municipal de Santa  Rosa de Lima, 29 de  Noviembre del 

año dos mil  Dieciocho. 

 

 

  

F._________________________                     F._____________________________                                                                                                                            
Ronny Eduardo Lazo Aguilar                                              Efraín Henríquez Flores                   

 Alcalde Municipal                                                          Secretario Municipal 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



EL INFRASCRITO ALCALDE    MUNICIPAL. 
 
CERTIFICA: Que en el libro de Actas y acuerdos Municipales que esta Alcaldía lleva 

en el corriente año, se encuentra el ACTA NUMERO VEINTINUEVE  de la Sesión 

Ordinaria y está asentado el acuerdo a las Nueve  horas  del día Diecinueve de 

Noviembre del año Dos Mil Dieciocho que dice: NUMERO SEIS: El Concejo 

Municipal en uso de sus facultades legales por mayoría simple ACUERDA: Aprobar 

el perfil para las fiestas Patronales del Cantón Mojones de esta jurisdicción fue 

aprobado por RONNY EDUARDO LAZO AGUILAR; Alcalde Municipal, MILTON 

ROLANDO REYES ALVAREZ; Síndico Municipal los Regidores: EDGAR ENRIQUE 

JOYA VENTURA; ELMER NOEL SORTO RIOS, RAÚL ALONSO VENTURA 

FUENTES, CARLOS ENRRIQUE RUBIO REYES, quien sustituye al Regidor 

MIGUEL ASCENSIÓN GUEVARA RODRIGUEZ, y JOSE NELSON URIAS ROQUE 

salvan su voto los Regidores: ROBERTO JOSE VILLATORO CRUZ, MELVIN 

EFRAIN GRANADOS ALFARO, y GERBER ARTURO BERRÍOS SORTO, se 

aprueba con siete votos. COMUNIQUESE R.E.L.AGUILAR---M.R.R.ALVAREZ—

E.E.J. VENTURA---E.N.S. RIOS--- --- R.A.V. FUENTES--- ---M.E.G. ALFARO--- 

G.A,B.SORTO- J.N.U. ROQUE--- C.E.R.REYES --- K.A.V-DE VENTURA ---

R.A.V.VENTURA —C.A.FLORES. Henríquez. Srio Municipal    

”””””””””””””””RUBRICADAS””””””””””” Es conforme con su original con el cual se 

confronto debidamente y para  los efectos legales consiguientes se expide la 

presente en la Alcaldía Municipal de Santa  Rosa de Lima, 29 de Noviembre   del 

año dos mil  Dieciocho. 

 

 

  

F._________________________                     F._____________________________                                                                                                                            
Ronny Eduardo Lazo Aguilar                                              Efraín Henríquez Flores                   

 Alcalde Municipal                                                          Secretario Municipal 
 

 

 



EL INFRASCRITO ALCALDE    MUNICIPAL. 
 
CERTIFICA: Que en el libro de Actas y acuerdos Municipales que esta Alcaldía lleva 

en el corriente año, se encuentra el ACTA NUMERO VEINTINUEVE  de la Sesión 

Ordinaria y está asentado el acuerdo a las Nueve  horas  del día Diecinueve de 

Noviembre del año Dos Mil Dieciocho que dice: NUMERO SIETE: El Concejo 

Municipal en uso de sus facultades legales por mayoría simple ACUERDA: Aprobar 

el perfil para las fiestas Patronales del Cantón Pasaquinita de esta jurisdicción. Fue 

aprobado por RONNY EDUARDO LAZO AGUILAR; Alcalde Municipal, MILTON 

ROLANDO REYES ALVAREZ; Síndico Municipal los Regidores: EDGAR ENRIQUE 

JOYA VENTURA; ELMER NOEL SORTO RIOS, RAÚL ALONSO VENTURA 

FUENTES, CARLOS ENRRIQUE RUBIO REYES, quien sustituye al Regidor 

MIGUEL ASCENSIÓN GUEVARA RODRIGUEZ, GERBER ARTURO BERRÍOS 

SORTO y JOSE NELSON URIAS ROQUE salvan su voto los Regidores: ROBERTO 

JOSE VILLATORO CRUZ, y MELVIN EFRAIN GRANADOS ALFARO, se aprueba 

con ocho votos. COMUNIQUESE R.E.L.AGUILAR---M.R.R.ALVAREZ—E.E.J. 

VENTURA---E.N.S. RIOS--- --- R.A.V. FUENTES--- ---M.E.G. ALFARO--- 

G.A,B.SORTO- J.N.U. ROQUE--- C.E.R.REYES --- K.A.V-DE VENTURA ---

R.A.V.VENTURA —C.A.FLORES. Henríquez. Srio Municipal    

”””””””””””””””RUBRICADAS””””””””””” Es conforme con su original con el cual se 

confronto debidamente y para  los efectos legales consiguientes se expide la 

presente en la Alcaldía Municipal de Santa  Rosa de Lima, 29 de  Noviembre del 

año dos mil  Dieciocho. 

 

 

  

F._________________________                     F._____________________________                                                                                                                            
Ronny Eduardo Lazo Aguilar                                              Efraín Henríquez Flores                   

 Alcalde Municipal                                                          Secretario Municipal 
 

 

 



EL INFRASCRITO ALCALDE    MUNICIPAL. 
 
CERTIFICA: Que en el libro de Actas y acuerdos Municipales que esta Alcaldía lleva 

en el corriente año, se encuentra el ACTA NUMERO VEINTINUEVE  de la Sesión 

Ordinaria y está asentado el acuerdo a las Nueve  horas  del día Diecinueve de 

Noviembre del año Dos Mil Dieciocho que dice: NUMERO OCHO: El Concejo 

Municipal, en uso de sus facultades legales por unanimidad ACUERDA: Aprobar 

los gastos solicitados por el equipo de futbol CD Unión Mojoneña, del Cantón  

Mojones de este municipio para un torneo de futbol que se llevara a cabo el 09 de 

Diciembre 2018.COMUNIQUESE R.E.L.AGUILAR---M.R.R.ALVAREZ—E.E.J. 

VENTURA---E.N.S. RIOS--- --- R.A.V. FUENTES--- ---M.E.G. ALFARO--- 

G.A,B.SORTO- J.N.U. ROQUE--- C.E.R.REYES --- K.A.V-DE VENTURA ---

R.A.V.VENTURA —C.A.FLORES. Henríquez. Srio Municipal    

”””””””””””””””RUBRICADAS””””””””””” Es conforme con su original con el cual se 

confronto debidamente y para  los efectos legales consiguientes se expide la 

presente en la Alcaldía Municipal de Santa  Rosa de Lima, 29 de  Noviembre del 

año dos mil  Dieciocho. 

 

 

  

F._________________________                     F._____________________________                                                                                                                            
Ronny Eduardo Lazo Aguilar                                              Efraín Henríquez Flores                   

 Alcalde Municipal                                                          Secretario Municipal 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



EL INFRASCRITO ALCALDE    MUNICIPAL. 
 
CERTIFICA: Que en el libro de Actas y acuerdos Municipales que esta Alcaldía lleva 

en el corriente año, se encuentra el ACTA NUMERO VEINTINUEVE  de la Sesión 

Ordinaria y está asentado el acuerdo a las Nueve  horas  del día Diecinueve de 

Noviembre del año Dos Mil Dieciocho que dice: NUMERO NUEVE: El Concejo 

Municipal, en uso de sus facultades legales por unanimidad ACUERDA: Aprobar 

los gastos solicitados por el CLUB DEPORTIVO REAL SOCIEDAD FEMENINO, de 

Caserío los Ranchos Cantón el Portillo, de este municipio para un torneo de futbol 

que se llevara a cabo el 02 de Diciembre de 2018. COMUNIQUESE 

R.E.L.AGUILAR---M.R.R.ALVAREZ—E.E.J. VENTURA---E.N.S. RIOS--- --- R.A.V. 

FUENTES--- ---M.E.G. ALFARO--- G.A,B.SORTO- J.N.U. ROQUE--- C.E.R.REYES 

--- K.A.V-DE VENTURA ---R.A.V.VENTURA —C.A.FLORES. Henríquez. Srio 

Municipal    ”””””””””””””””RUBRICADAS””””””””””” Es conforme con su original con el 

cual se confronto debidamente y para  los efectos legales consiguientes se expide 

la presente en la Alcaldía Municipal de Santa  Rosa de Lima, 29 de Noviembre  del 

año dos mil  Dieciocho. 

 

 

  

F._________________________                     F._____________________________                                                                                                                            
Ronny Eduardo Lazo Aguilar                                              Efraín Henríquez Flores                   

 Alcalde Municipal                                                          Secretario Municipal 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



EL INFRASCRITO ALCALDE    MUNICIPAL. 
 
CERTIFICA: Que en el libro de Actas y acuerdos Municipales que esta Alcaldía lleva 

en el corriente año, se encuentra el ACTA NUMERO VEINTINUEVE  de la Sesión 

Ordinaria y está asentado el acuerdo a las Nueve  horas  del día Diecinueve de 

Noviembre del año Dos Mil Dieciocho que dice: NUMERO DIEZ: El Concejo 

Municipal, en uso de sus facultades legales por unanimidad ACUERDA: Aprobar 

los gastos solicitados por los miembros de la Directiva del Club deportivo Boca 

Junior, de la Colonia Santa María n° 1, de este municipio para un torneo de futbol 

que se llevara a cabo el día 25 de Noviembre de 2018. COMUNIQUESE 

R.E.L.AGUILAR---M.R.R.ALVAREZ—E.E.J. VENTURA---E.N.S. RIOS--- --- R.A.V. 

FUENTES--- ---M.E.G. ALFARO--- G.A,B.SORTO- J.N.U. ROQUE--- C.E.R.REYES 

--- K.A.V-DE VENTURA ---R.A.V.VENTURA —C.A.FLORES. Henríquez. Srio 

Municipal    ”””””””””””””””RUBRICADAS””””””””””” Es conforme con su original con el 

cual se confronto debidamente y para  los efectos legales consiguientes se expide 

la presente en la Alcaldía Municipal de Santa  Rosa de Lima, 29 de  Noviembre del 

año dos mil  Dieciocho. 

 

 

  

F._________________________                     F._____________________________                                                                                                                            
Ronny Eduardo Lazo Aguilar                                              Efraín Henríquez Flores                   

 Alcalde Municipal                                                          Secretario Municipal 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



EL INFRASCRITO ALCALDE    MUNICIPAL. 
 
CERTIFICA: Que en el libro de Actas y acuerdos Municipales que esta Alcaldía lleva 

en el corriente año, se encuentra el ACTA NUMERO VEINTINUEVE  de la Sesión 

Ordinaria y está asentado el acuerdo a las Nueve  horas  del día Diecinueve de 

Noviembre del año Dos Mil Dieciocho que dice: NUMERO ONCE: El Concejo 

Municipal, en uso de sus facultades legales por unanimidad ACUERDA: Aprobar 

los gastos solicitados por los miembros del CLUB DEPORTIVO GREMION F.C, de 

este municipio para un torneo de futbol que se llevara a cabo el día 02 de Diciembre 

de 2018. COMUNIQUESE R.E.L.AGUILAR---M.R.R.ALVAREZ—E.E.J. VENTURA-

--E.N.S. RIOS--- --- R.A.V. FUENTES--- ---M.E.G. ALFARO--- G.A,B.SORTO- 

J.N.U. ROQUE--- C.E.R.REYES --- K.A.V-DE VENTURA ---R.A.V.VENTURA —

C.A.FLORES. Henríquez. Srio Municipal    ”””””””””””””””RUBRICADAS””””””””””” Es 

conforme con su original con el cual se confronto debidamente y para  los efectos 

legales consiguientes se expide la presente en la Alcaldía Municipal de Santa  Rosa 

de Lima, 29 de  Noviembre del año dos mil  Dieciocho. 

 

 

  

F._________________________                     F._____________________________                                                                                                                            
Ronny Eduardo Lazo Aguilar                                              Efraín Henríquez Flores                   

 Alcalde Municipal                                                          Secretario Municipal 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

EL INFRASCRITO ALCALDE    MUNICIPAL. 
 



CERTIFICA: Que en el libro de Actas y acuerdos Municipales que esta Alcaldía lleva 

en el corriente año, se encuentra el ACTA NUMERO VEINTINUEVE  de la Sesión 

Ordinaria y está asentado el acuerdo a las Nueve  horas  del día Diecinueve de 

Noviembre del año Dos Mil Dieciocho que dice: NUMERO DOCE: El Concejo 

Municipal, en uso de sus facultades legales por unanimidad ACUERDA: Aprobar 

los gastos solicitados por los miembros del CLUB DEPORTIVO INDEPENDIENTE 

F.C, del Cantón las Cañas, de este municipio para un torneo de futbol que se llevara 

a cabo el día 09 de Diciembre de 2018. COMUNIQUESE R.E.L.AGUILAR---

M.R.R.ALVAREZ—E.E.J. VENTURA---E.N.S. RIOS--- --- R.A.V. FUENTES--- ---

M.E.G. ALFARO--- G.A,B.SORTO- J.N.U. ROQUE--- C.E.R.REYES --- K.A.V-DE 

VENTURA ---R.A.V.VENTURA —C.A.FLORES. Henríquez. Srio Municipal    

”””””””””””””””RUBRICADAS””””””””””” Es conforme con su original con el cual se 

confronto debidamente y para  los efectos legales consiguientes se expide la 

presente en la Alcaldía Municipal de Santa  Rosa de Lima, 29 de  Noviembre del 

año dos mil  Dieciocho. 

 

 

  

F._________________________                     F._____________________________                                                                                                                            
Ronny Eduardo Lazo Aguilar                                              Efraín Henríquez Flores                   

 Alcalde Municipal                                                          Secretario Municipal 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EL INFRASCRITO ALCALDE    MUNICIPAL. 



 
CERTIFICA: Que en el libro de Actas y acuerdos Municipales que esta Alcaldía lleva 

en el corriente año, se encuentra el ACTA NUMERO VEINTINUEVE  de la Sesión 

Ordinaria y está asentado el acuerdo a las Nueve  horas  del día Diecinueve de 

Noviembre del año Dos Mil Dieciocho que dice: NUMERO TRECE: El señor José 

Otoniel Vásquez Lozano Jefe de la Unidad de Medio ambiente presento un oficio 

donde recomienda que se nombre a otra persona para que desempeñe el cargo de 

registrador de la  ley de la carrera administrativa ya que no puede desempeñar las 

funciones de dos cargos a la vez ya que las medidas cautelares dictaminadas por 

el juez ambiental son de máxima prioridad. El Concejo Municipal en uso de sus 

facultades legales por Unanimidad ACUERDA: Denegar lo solicitado por el señor 

José Otoniel Vásquez Lozano, y se le ordena  que presente en un plazo de quince 

días  un informe de los trabajos que ha realizado en lo que se refiere al cargo de 

Registrador durante el periodo de agosto hasta la fecha. COMUNIQUESE 

R.E.L.AGUILAR---M.R.R.ALVAREZ—E.E.J. VENTURA---E.N.S. RIOS--- --- R.A.V. 

FUENTES--- ---M.E.G. ALFARO--- G.A,B.SORTO- J.N.U. ROQUE--- C.E.R.REYES 

--- K.A.V-DE VENTURA ---R.A.V.VENTURA —C.A.FLORES. Henríquez. Srio 

Municipal    ”””””””””””””””RUBRICADAS””””””””””” Es conforme con su original con el 

cual se confronto debidamente y para  los efectos legales consiguientes se expide 

la presente en la Alcaldía Municipal de Santa  Rosa de Lima, 29 de  Noviembre    

del año dos mil  Dieciocho. 

 

 

  

F._________________________                     F._____________________________                                                                                                                            
Ronny Eduardo Lazo Aguilar                                              Efraín Henríquez Flores                   

 Alcalde Municipal                                                          Secretario Municipal 
 

 

 


